
UCHWAŁA NR III/11/2024
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 420.244,00 zł:

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 375.736,00 zł;

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 795.980,00 zł

- jak w załączniku nr 1.

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 436.652,53 zł:

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 341.727,47 zł;

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 778.380,00 zł

- jak w załączniku nr 2.

§ 3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 16.408,53 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 3.390.449,23 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi 
nadwyżkę z lat ubiegłych (§957).

§ 5.1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 3 do uchwały nr XLIX/290/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 8 lutego 2024 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na rok 2024.

§ 6.1. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 3 do uchwały nr L/297/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 21 marca 2024 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na rok 2024.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 1474



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krystian Składny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1474



Załącznik nr 1 
do uchwały nr III/11/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 maja 2024 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

Plan 
po zmianach

1 2 3 4 5 6 7
DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 972 978,00 597 242,00 22 624 580,88

750 Administracja publiczna 806 998,00 597 242,00 876 164,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 597 242,00 5 150,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 597 242,00 0,00
75095 Pozostała działalność 806 998,00 0,00 806 998,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 806 998,00 0,00 806 998,00
758 Różne rozliczenia 40 000,00 0,00 6 365 239,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 0,00 113 340,00
0920 Wpływ z pozostałych odsetek 40 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 980,00 0,00 25 980,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 980,00 0,00 25 980,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 25 980,00 0,00 25 980,00

926 Kultura fizyczna 100 000,00 0,00 220 700,00
92601 Obiekty sportowe 100 000,00 0,00 220 700,00

0830 Wpływy z usług 100 000,00 0,00 220 000,00
SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 
BIEŻĄCYCH 375 736,00
DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 0,00 795 980,00 4 312 283,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 795 980,00 478 020,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 795 980,00 478 020,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 795 980,00 478 020,00
SUMA ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW 
MAJĄTKOWYCH

795 980,00

DOCHODY WŁASNE BIEŻĄCE 972 978,00 597 242,00 10 812 965,42
DOCHODY WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00
UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 2 816 152,00
SUBWENCJE 0,00 0,00 6 252 899,00
DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 0,00 2 742 564,46
DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI 
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 0,00 795 980,00 4 112 283,49
OGÓŁEM ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW 420 244,00
RAZEM BUDŻET 26 936 864,37

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie
w tym 0,00 16 408,53 3 390 449,23
- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 16 408,53 3 390 449,23

Ogółem dochody oraz przychody 30 327 313,60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1474



Załącznik nr 2 
do uchwały nr III/11/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 maja 2024 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 351 727,47 10 000,00 22 964 655,18

600 Transport i łączność 37 000,00 0,00 1 145 495,00
60017 Drogi wewnętrzne 37 000,00 0,00 348 314,00

1) wydatki jednostek budżetowych 37 000,00 0,00 348 314,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 37 000,00 0,00 347 314,00

630 Turystyka 10 000,00 0,00 22 000,00
63095 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 22 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 22 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 22 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 72 000,00 0,00 232 700,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 72 000,00 0,00 232 700,00

1) wydatki jednostek budżetowych 72 000,00 0,00 232 700,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 72 000,00 0,00 232 700,00

750 Administracja publiczna 37 900,00 0,00 3 893 827,00
75095 Pozostała działalność 37 900,00 0,00 533 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych 37 900,00 0,00 492 500,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 37 900,00 0,00 292 900,00

801 Oświata i wychowanie 6 627,47 0,00 9 037 742,34
80101 Szkoły podstawowe 27,47 0,00 4 995 529,34

1) wydatki jednostek budżetowych 27,47 0,00 4 795 989,34
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27,47 0,00 4 121 573,34

80104 Przedszkola 6 600,00 0,00 2 665 023,00
1) wydatki jednostek budżetowych 6 600,00 0,00 2 585 506,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 600,00 0,00 2 217 597,00

852 Pomoc społeczna 8 700,00 10 000,00 2 056 573,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 000,00 658 050,00

1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 655 050,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 10 000,00 586 450,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 000,00 0,00 121 310,00
1) wydatki jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 119 810,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 000,00 0,00 114 510,00

85295 Pozostała działalność 700,00 0,00 941 913,00
1) wydatki jednostek budżetowych 700,00 0,00 705 659,58
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00 0,00 134 922,00

855 Rodzina 1 300,00 0,00 1 402 668,00
85504 Wspieranie rodziny 1 300,00 0,00 197 420,00

1) wydatki jednostek budżetowych 1 300,00 0,00 197 020,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 300,00 0,00 45 370,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 0,00 761 647,00
90095 Pozostała działalność 2 000,00 0,00 88 170,00

1) wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 88 170,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 0,00 88 170,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 76 200,00 0,00 958 303,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 76 200,00 0,00 76 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych 76 200,00 0,00 76 200,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 76 200,00 0,00 76 200,00

926 Kultura fizyczna 100 000,00 0,00 2 071 089,00
92601 Obiekty sportowe 100 000,00 0,00 2 013 089,00

1) wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 2 008 089,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000,00 0,00 1 288 089,00
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 341 727,47
WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 17 100,00 795 480,00 7 362 658,42

600 Transport i łączność 15 000,00 0,00 1 718 158,42
60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00 0,00 807 300,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 0,00 807 300,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 100,00 0,00 3 595 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 100,00 0,00 2 447 100,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 100,00 0,00 2 283 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 795 480,00 594 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 795 480,00 504 000,00

1) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0,00 795 480,00 504 000,00
SUMA ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 778 380,00
SUMA ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM 436 652,53
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 30 327 313,60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1474



Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody 30 327 313,60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1474



Załącznik nr 3 
do uchwały nr III/11/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 maja 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2024 
R. ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W POLSKIEJ CEREKWI

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł
I Przychody ogółem: 2 134 936,55

z tego:
dotacja celowa z budżetu na inwestycje

164 000,00

II Stan środków obrotowych na początek roku 110 000,00
III Koszty ogółem 2 134 936,55

z tego:
1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 800 000,00
2) wydatki majątkowe 164 000,00

IV Stan środków obrotowych na koniec roku 110 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1474



Załącznik nr 4 
do uchwały nr III/11/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 maja 2024 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
W 2024 ROKU

Lp. Nazwa zadania/ jednostka Dział Rozdział § Plan na
2024 rok 

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 578 546,00

1. Dotacja podmiotowa 270 000,00

1.1 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polskiej Cerekwi

921 92116 2480 270 000,00

2. Dotacja celowa: 308 546,00 

2.1 Pomoc finansowa dla jednostki samorządu 
terytorialnego
 Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 600 60004 2710 144 546,00
2.2 Dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji dla Zakładu Usług Komunalnych 900 90001 6210 164 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

706 500,00

1. Dotacja celowa: 706 500,00

1.1 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych 
i niepełnosprawnych w domu oraz rehabilitacja 
niepełnosprawnych 
1.2. Prace konserwatorsko restauratorskie ołtarzy 
i ambony oraz grupy chrzcielnej kościoła 
p.w. św. Mikołaja w Zakrzowie

852

921

85295

92120

2360

6570

140 000,00

504 000,00

1.3 Ochrona, zdrowie i rozwój tożsamości 
kulturowej mniejszości

921 92195 2360 13 500,00

1.4 Upowszechnienie sportu, kultury fizycznej 
i rekreacji 

926 92605 2360 49 000,00

RAZEM 1 285 046,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1474


		2024-05-29T12:36:06+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




